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Do oceanów w wyniku pandemii trafiło 25 tys.
ton plastiku

25 tys. ton odpadów z tworzyw sztucznych związanych z pandemią Covid-19 zalega
w oceanach i stanowi zagrożenie dla morskich ekosystemów – wynika z badań
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opublikowanych w czasopiśmie PNAS Amerykańskiej Akademii Nauk, które cytuje we
wtorek serwis informacyjny Axios.

Świat wytworzył z tworzyw sztucznych ponad 8 mln ton śmieci, mających związek z pandemią
koronawirusa. W 2020 roku ponad 1,5 mln maseczek ochronnych znalazło się w oceanach.
Większość odpadów pochodzi ze szpitali i gromadzi się na plażach i obszarach przybrzeżnych.
Naukowe symulacje pokazują, że „do końca tego stulecia 28,8 proc. odpadów popandemicznych
z tworzyw sztucznych trafi na dno oceanów, a 70,5 proc. znajdzie się na plażach”.

W czasie walki z Covid-19 zwiększyło się zapotrzebowanie na plastik jednorazowego użytku, co
„zintensyfikowało i tak już wymykający się spod kontroli problem” – zauważają naukowcy.

Tworzywa sztuczne wraz z oceanicznymi pływami mogą być transportowane na bardzo duże
odległości, potencjalnie prowadząc do obrażeń lub śmierci wielu organizmów morskich – dodają
i wskazują przykłady ryb uwięzionych w rękawiczkach medycznych czy martwego pingwina
z maseczką ochronną w żołądku znalezionego w Brazylii.

Członkowie zespołu badawczego zwracają także uwagę na niebezpieczeństwo związane z „inwazją
gatunków i przenoszeniem wraz z odpadami rozmaitych zanieczyszczeń, w tym wirusa SARS-Cov-2”.

Według październikowych ocen Programu Narodów Zjednoczonych ds. Ochrony Środowiska (UNEP)
do 2030 roku może się podwoić obecne zanieczyszczenie plastikiem wód morskich i oceanicznych.

Wnioski naukowców zbiegają się z obradami uczestników szczytu klimatycznego COP26, podczas
którego na całym świecie ponad 250 tys. ludzi domagało się od polityków realnych działań na rzecz
ochrony środowiska.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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